
 

 

DODATEK č. 1
 

 

ke SMLOUVĚ o DÍLO č. 1208/2010

ze dne 23.8.2010

 

av;

Méstska cast Praha - Běchovice

se sídlem Českobrodska 3, 911 00 Praha 9 —Běchovice

IČ: 00240044, DIČ: C200240044

zastoupená starostou Ing. Ondřejem Martanem

(dálejen objednatel)

a

TISKÁRNA ÚVALY, spol. s r.o.

se sídlem Bezručova 726, 250 82 Úvaly

IČ: 27142434, DIČ: CZ27142434

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze oddíl C, vložka 99479

zastoupená jednatelem společnosti JUDr. Janem Brajerem

(dále jen zhotovitel)

(dále jen též smluvní strany)

Smluvní strany se z důvodu upřesnění a aktualizace podmínek smluvního vztahu dohodly

v souladu 5 usnesení Rady MČ Praha - Běchovice 2/060/16 ze dne 19.10.2016 na uzavření

tohoto Dodatku č. 1 ke SMLOUVĚ o DÍLO č. 1208/2010 (dále jen „Smlouva“) s tím, že se

původní text smlouvy plně nahrazuje následujícím zněním:

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení

dle ust. g 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

tuto smlouvu:

Čl. 1

Uvodní ustanovení

1) Zhotovitel se touto smlouvou o dílo (dále jen Smlouvou) zavazuje zhotovit dílo v termínech a za

podmínek vymezených v této Smlouvě a objednatel se zavazuje, že dílo převezme, zaplatí

dohodnutou cenu, a to způsobem a ve výši určené touto Smlouvou.

2) Doručovací adresa obou smluvních stran je shodná s adresami uvedenými v záhlaví této

smlouvy.

3) Objednatel zmocňuje pro účely této Smlouvy pro veškerá jednání ve věci této Smlouvy, kromě

smluvních jako technického zástupce objednatele (dále jen TZO):

Sárku Hudečkovou

stránka 1 z 5



 

 

4) Zhotovitel zmocňuje pro účely této Smlouvy pro veškerá jednání ve věci této Smlouvy,

kromě smluvních jako technického zástupce zhotovitele (dále jen TZZ):

a) na prvním místě Ing. Jan Brajer

  

b) na druhém místě JUDr. Jan Brajer

 

Čl. 2

Předmět smlouvy

1) Objednatel objednává a zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo uvedené

v odstavcích 2. a 3. tohoto článku, za dohodnutou cenu uvedenou v článku 6. této Smlouvy.

2) Zhotovitel se zavazuje vyrobit a předat objednateli dílo — bulletin těchto parametrů:

název díla: měsíčník „Život Běchovic“

množství: 950 výtisků

formát: A4

blok — rozsah: 20 až 32 stran včetně obálky

barevnost: 4/4

papir: 90g matná křída

knihařské zpracování: vložené do sebe, sešitě

(dále jen předmět díla),

Přesný rozsah požadovaného počtu stránek upřesní objednatel nejpozději ke dni předáni

podkladů.

3) Místem plnění je Úřad městské části Praha - Běchovice (dále jen místo plnění) a termínem

plnění je poslední pracovní den V mésici (dále jen termín plnění).

4) Součástí předmětu smlouvy není provádění korekturních a grafických praci, tyto práce si

zajistí objednatel sám na své náklady. Objednatel je však povinen zajistit, aby jim vybraný

korektor a grafik postupoval V souladu s podmínkami této smlouvy a nenarušoval tak činnost

zhotovitele.

5) Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy seznámil se záměrem objednatele co

do rozsahu a kvality požadovaného předmětu díla.

6) Pokud vprůběhu realizace předmětu plnění bude zhotovitelem prokazatelně doložena

bezpodmínečná nutnost provést práce, dodávky a výkony nad rámec Smlouvy vsouladu

s body 2. tohoto článku, lze takovéto práce, dodávky a výkony provést pouze na základě

písemného dodatku k této Smlouvě, případně jejím přílohám, podepsaného oběma smluvními

stranami.

Čl. 3

Práva a povinnosti zhotovitele a objednatele

1) Objednatel se zavazuje poskytnout plnou součinnost potřebnou křádněmu plnění díla, tj.

zejména poskytnout zhotoviteli veškeré potřebné podklady, informace a data.

2) Je—li součástí zhotovení díla výsledek, který je chráněn právem průmyslového, autorského,

nebo jiného duševního vlastnictví, je objednatel povinen zabezpečit, že zhotovitel zhotovením

díla neporuší takto chráněný zájem.

3) Objednatel předá konečné podklady ve formátu tiskové PDF k provedení jednotlivých děl vždy

nejpozději 6 pracovních dní před koncem měsíce zhotoviteli V sídle zhotovitele, a to doručením

e—mailu s podklady V příloze na e-mailově adresy uvedené V čl. 1, bodu 4, písm. a) b) nebo

osobně nebo v elektronické podobě na nosiči dat.

stránka 2 z 5



 

4)

5)

6)

7)

8)

9)

1)

3)

4)

 

Objednatel si vyhrazuje možnost nerealizovat některá měsíční vydání bulletinu, je však

povinen s předstihem prokazatelně (pro tyto účely se za prokazatelnou považuje písemná nebo

e—mailová zpráva) informovat o této skutečnosti zhotovitele nejpozději 8 pracovních dní před

koncem měsíce.

Pokud podklady dodané objednatelem nebudou splňovat požadavky na kvalitní zhotovení díla,

budou vráceny objednateli kpřepracování. V případě, že dílo nebude pro vadné podklady

objednatele možně zrealizovat bez víceprací na straně zhotovitele a k jeho realizaci bude

bezpodmínečně nutné provést vícepráce být ze strany zhotovitele provedeny vícepráce, např.

spojené s úpravou podkladů nebo již vprůběhu tisku díla, bude jejich rozsah objednateli

oznámen V rámci možností před zahájením tisku nebo V jeho průběhu a následně po dohodě

s objednatelem budou tyto vícepráce objednateli vyfakturovány.

Nepředá—li objednatel podklady k tisku zhotoviteli V dohodnutém termínu, projednají smluvní

strany nový možný termín dodání. Tímto není dotčena odpovědnost objednatele za škodu

vzniklou tím, že naruší výrobní harmonogram zhotovitele.

Zhotovitel zajistí odborné vedení díla a provádění prací kvalifikovanými pracovníky. Odpovídá

za dodržení smluvních podmínek i platných předpisů svými pracovníky.

Pro případně jakékoliv odchylky V ceně (a to jak snížení, tak zvýšení), rozsahu nebo termínů

provádění díla oproti podmínkám sjednaným touto Smlouvou nebo vyplývajícím z jejich příloh,

je zhotovitel povinen si předem od objednatele telefonicky a zároveň formou e-mailu (viz

spojení uvedená V čl. 1. této Smlouvy) vyžádat souhlas.

Od pokynů objednatele se může zhotovitel odchýlit jen, je—li to naléhavě nezbytně vzájmu

objednatele a zhotovitel nemůže včas obdržet jeho souhlas.

Čl. 4

Cena díla a platební podmínky

Za kompletní provedení díla, resp. každého bulletinu se při respektování ustanovení ostatních

části této Smlouvy sjednává celková cena bez DPH ve výši rovnající se nákladu krát ceny za

kus pro daný počet stran.

Cena za tisk a knihaření při daném nákladu a následujícím počtu stran:

20 stran za 16,16 Kč/ks

24 stran za 18,54 Kč/ks

28 stran za 20,92 Kč/ks

32 stran za 23,30 Kč/ks

K ceně díla bude připočítána DPH ve výši dle platné právní úpravy ke dni vystavení Faktury. V

případě změny výše DPH v souladu s platnou právní úpravou je zhotovitel povinen k

jednostranně úpravě ceny v části DPH

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a je pevná a neměnná s Výjimkou případů

stanovených v této Smlouvě a jsou V ní zahrnuty veškeré práce, dodávky a služby a výkony ve

smyslu této Smlouvy, jako např. doprava díla, náklady na cestovné, náklady ostatních výloh

apod.

Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován den předání a převzetí díla nebo jeho

části objednatelem v souladu s touto Smlouvou.

V případě, že dojde v průběhu prací k odsouhlasení změny V kvantité, kvalitě, či druhu

dodávky vůči této Smlouvě

je zhotovitel povinen navrhnout a doložit odpovídající ocenění a dohodnout s objednatelem

konečnou částku nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne písemné žádosti objednatele, a

objednatel je povinen stanovit novou kvantitu a kvalitu dodávky, a to písemným dodatkem

k této Smlouvě nebo k jejím přílohám, podepsaným objednatelem a zhotovitelem.

stránka 3 z 5



 

6)

7)

8)

2)

3)

4)

5)

1)

 

Zhotovitel vystaví a prokazatelně doručí objednateli (prostřednictvím poskytovatele

poštovních služeb nebo osobně proti podpisu) Fakturu nejpozději do 5ti dnů.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit bez zaplacení fakturu, která nemá veškeré náležitosti

podle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění nebo dle této Smlouvy. Vrácením

faktury přestane běžet původní doba splatnosti. Po opravě faktury zhotovitelem běží nová

lhůta splatnosti ode dne doručení opravené nebo nové vyhotovené faktury.

Sjednaná lhůta splatnosti Faktur je 14 dní po doručení Faktury objednateli, přičemž

fakturovaná cena se považuje za zaplacenou V den, kdy bude připsána na účet zhotovitele.

Fakturovaná cena bude objednatelem hrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele

specifikovaný v záhlaví této Smlouvy.

Čl. 5

Předání a převzetí díla

Zhotovitel se zavazuje zhotovit a dokončené dílo, resp. jednotlivé bulletiny, předat objednateli

nejpozději poslední pracovní den V mésici V objednaném počtu vyhotovení.

Objednatel převezme předmět Smlouvy, budou-li provedení objemu i jakost prací a dodávek V

souladu s touto Smlouvou.

Vpřípadě zjištění vad a nedodělků díla nedojde kpřevzetí díla a dílo se nepovažuje za

dokončené. V takovém případě musí být sepsán dodatek k této Smlouvě, řešící další postup,

změnu cenových podmínek, resp. případnou slevu z ceny díla apod.

Čl. 6

Lhůty, záruky a rizika

Veškeré touto smlouvou sjednané smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po obdržení

jejich vyúčtování druhou smluvní stranou. Vpřipadě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě

neuhradí smluvní pokutu je objednatel oprávněn provést započtení takovéto pokuty proti

svým finančním závazkům vůči zhotoviteli.

V případě zpoždění realizace díla oproti termínům z důvodů prokazatelně ležících na

zhotoviteli nebo jeho subdodavatelích se sjednává smluvní pokuta ve Výši 0,05% z celkové

ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná po

řádném předání díla nebo jeho části na účet objednatele uvedený V záhlaví této Smlouvy, a to

V souladu s bodem 1. tohoto článku. Toto ujednání nevylučuje právo objednatele na náhradu

škody.

Nedodrží—li objednatel termín splatnosti faktury (a to i při částečném zaplacení), sjednává se

smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je

splatná na účet zhotovitele uvedený V záhlaví této Smlouvy.

Zhotovitel plně ručí za úplné a kvalitní provedení díla svojí firmou V rozsahu a parametrech

stanovených touto Smlouvou po dobu 1 měsíce od předání díla.

Zhotovitel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady zjištěné vady a

nedostatky vyřešit.

Čl. 7

Ostatní ujednání

Objednatel souhlasí s tim, že zhotovitel je oprávněn postoupit provádění dílčích prací z této

smlouvy třetí osobě, kterou sám zvolí a v tomto případě za ni nese plnou garanci a nemůže se

takto zprostit svých závazků vyplývajících ztéto Smlouvy a jejich příloh a dodatků, ani

případných nároků na náhradu škody.

stránka 4 z 5



 

 

“
š
u
m
\
\

2)

3)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

 

Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva

a závazky vyplývající z této Smlouvy nebo jejich příloh a dodatků na třetí osobu.

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění povinností stanovených touto

Smlouvou nebo prodlení s tímto plněním, pokud bylo způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc se

nepokládají okolnosti, které mohl a měl zhotovitel při uzavírání Smlouvy předvídat, ledaže na

ně objednatele prokazatelně upozornil a objednatel se přesto rozhodl tuto Smlouvu uzavřít i

přesto, mu bylo známo, že tato okolnost může plnění Smlouvy ohrozit.

Cl. 9

Závěrečná ustanovení

V ostatním se tento smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném

znění.

Obě smluvní strany se dohodly, že případně vzniklé spory budou řešit především dohodou a

V případě, že k ní nedojde, dle práva platného v ČR u příslušných soudů v ČR.

Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné ze smluvních stran s

90 denní výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem po doručení písemné

výpovědi druhé smluvní straně.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají povahu originálu. Tři stejnopísy

obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

Smluvní strany si Smlouvu přečetly, ujišťují, že Smlouva je uzavírána vsouladu s jejich

pravou a svobodnou vůli a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze

smluvních stran, že je jim srozumitelná a na důkaz toho připojují své podpisy.

Smlouva je uzavřena a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne 214012015 V Úvalech dne „Aj./ffý/é

  
Ing. Ondřej Martan JUDr., Jan Brajer

starosta Městské části Praha - Běchovice TISKARNA UVALY, spol. s r.o.

 

stránka 5 z 5

 



 
 

 


